speciebus sacramentalibus non est adorandum vel honorandus: nisi hoc prius auctoritate romani pontificis fuerit approbatu<sup>m</sup> p<sup>t</sup>z de reliquiis et venera. Sctōz. ca. cu<sup>m</sup> ex co. vbi Innocētius. iiij. mandat q<sup>o</sup> antique reliquie Sctōz extra capsam nullatenus extendantur et nouiter inuente no<sup>n</sup> p̄sumantur venerari absq<sup>z</sup> approbatione romani pontificis. Ubi platis phibet ne p̄mittat ch<sup>r</sup>i fideles eo<sup>m</sup> ecclias causa deuotionis visitantes varijs figmentis ac falsis documentis decipi: sicut in plerisq<sup>z</sup> locis occasione questus fieri consuevit. Et rō huius est: q<sup>o</sup> nec in se habet aliquā sanctitatē: cū sit res irrationabilis. Hec est diuinitati coniunctus sicut sanguis sub ſpēbus panis et vini: aut alicui sancte rei vnitus: nisi q<sup>o</sup> a deo de novo creatus vel trāubstantiat<sup>o</sup> de aliq<sup>z</sup> substantia ex qua maiorem non accepit sanctitatē: q<sup>o</sup> statua ſalis in quaꝝ vro. Roth fuit transubstantiata. Gen. xix. Et sanguis ex egypto trāubstantiatus ex aq. Exod. vij. Uel aliquis lapis a deo nouiter creatus. **S**ed dices ibi fiunt miracula q<sup>o</sup> implorat sacer sanguis: sic q<sup>o</sup> dicunt infirmi curati mortui ſuscitati captivi redempti. et sic de alijs. R<sup>u</sup>ndet August. xvij. li. de ciui. dei. et allegat in. c. i. q. i. teneam<sup>o</sup>. Qui facit miracula nihil est. s. q<sup>o</sup> ad vitā eternā: q<sup>o</sup> malū miracula facere p̄nt deo permittente. Un<sup>u</sup> demones exiſtentes in ydolis multa fecerunt miracula: quando eos infirmi implorabant: et magi pharaonis ſez Jamnes et Abambres verterunt virgas in dracones et aquā in ſanguinē. Exo. vii. Et symon magus et antichīs cū suis ſatellitib<sup>o</sup>. Non tñ ppter hoc est eis aliquis cultus exhibendus latrie aut dulie: cū nullā i se sanctitatē habeat: sed potius pſidiam: vt p<sup>t</sup>z de reliquiis et venera. sanctoz. ca. Budinius. Dicit igit de quodam ebrioso occiso in ebrietate: quem populus p̄ sancto venerebat: quod papa omnino inhibuit: etiaꝝ ſibi fierent miracula. Sicut species panis et vini in corpoze nullam sanctitatē habet sed ſunt signa sanctitatis: ſeiz q<sup>o</sup> ſub iſtis speciebus ſit corpus ch<sup>r</sup>i. Sic nec in colore sanguineo: nec talis color sanguineus est signū quod ſub illo ſit verum corpus ch<sup>r</sup>i.

# Folumi

VI

**A** sit: ex quo forte posset dici sanctus. Alioquin iste color esset in omni sacro eucharistie. Deberet ergo omnes principes christiani et prelati ad hoc laborare si alicubi talis color sanguineus adorarent et implorarent tanquam deus: quod de medio tollerent sicut fecit rex ezechias qui confregit serpentem enemum: cui populus iudaicus honores soli deo debitos exhibebat. iii. Reg. xviii. ca. Quem tu deus precepit erigi. Idem obligantur episcopi in eorum diocelibus. Et hoc est quod dominus predixit. Deute. xiiij. Si surrexerit in medio tui propheta et ceterus. Nota ibidem. Et Deut. vi. Dominum deum tuum adorabis: et illi soli seruies: nec propter scandalum phariseorum aut pusillorum huius veritas dimittenda. Matth. xv. Dimittite eos quia ipsi ceci sunt et duces cecorum. Ubi Beda et regula iuris. Utilius scandalum nasci permittit quam veritas deserat maxime a speculatori. Ezechiel. xxxvij. Si speculator visiderit gladium venientem et non sonuerit buccina et populus se non custodierit veneritque gladius et tulerit de his animam. Ille quidem de iniquitate sua captus est: san-

**B** guine aut eius de manu speculatoris regata. Sed posito quod sacerdos per negligentiam aut ignorantiam vel impotentiam non conseraret: sicut allegat extra de pres. non bapti. ca. venientes. De quodam quod non fuit baptisatus: et tu celebrauit: et per dominum non consecravit quod baptismus est ianua omni sacrorum. Item si quis adorasset Iacobum minorum: credens eum fuisse christum: quia fuit sibi similis. Utruz tales adorantes peccaverunt vel non? Unde magister Johannes cleincock: quod in isto casu non adorassent iacobum nec hostiam non consecrata sed christum quem credebat esse istum: nec illi errat circa obiectum fidei: sed circa exterioria. Itē si diabolus transfiguraret se in spem christi: et alicui simplici adhereret: et talis eum adoraret: Unde decretum. xxix. q. i. ca. i. quod talis error non est picolosus. Itē eadem adoracione deum adorari. scilicet latre sanguis christi in calice et non calix: si quidam adoraret calicem tanquam sepulchrum: quod non fieri deum propter idolatriam. Et tali adoracione non debet adorari sanguis quod miraculose appetatur in hostia consecrata aliqui.

quia miraculose procreatur proprie per fidem quorundam hominum euacuanda. **C** Sexto est munera adimpleda: ex exemplo trium regum dicentium. Venimus cum munera adorare eum. Matth. iij. Nam in antiqua lege offerabant deo quatuor. Primo ut recognoscere offerens: quod omnia quod habebat a deo: habebat tanquam a proprio principio: similiter et ea ordinabat in deum tanquam in ultimum finem in honorem dei sua offerendo. **D** Omnis David dicebat. i. Paral. xxix. Tua sunt oia que de manu tua accepimus deditum tibi: unde in oblatione sacrificiorum recte facta protestabat homo quod deus esset proprium principium creationis regum et ultimum finis ad quem oia sunt referenda. Secundo ne deus sacrificaret. **E** Jo. Exod. xxij. dicitur. sacrificias deus eradicabit sed deo solo. **F** Nam idolatre deus suis solebant sacrificare de bonis suis: immo aliqui pueros suos interficiebant in honore deorum suorum. ut Leui. xviii. Qui dederit idolo moloch de semine suo morietur. Nota ibidem Psico. de lyra. Solebat eti. in eorum presentia chorosare bibere et comedere. ut per Ez. Lxx. xxij. i. Loz. x. Scriptum est: sed pater madducere et bibere: et surrexerunt ludere. Tertio ut interiorum deuotionem signis exterioribus representarent. Offerens et denarii ad missam hoc deum primo fieri in signum interioris deuotionis: quia offerens ad missam signum est quod habet deuotionem ad missam. Jo. dicit prophetam. Si voluisses sacrificium dedillem utique holocaustis non electaberis: seqitur. Sacrificium deo spiritus contributum est et contritum et humiliatum deus non despicias. Secundo fit propter sacrificium veneracionem. Nam debemus venerari et adorare deum cum omnibus bonis suis. Tertio in signum ministerii sustentationis: quia quod altari fuit: de altari viuit. Quarto in signum misse participationis: quod quis omnes existentes in charitate: fiunt participes misse: fiunt tamen singulariter participes misse quod audiunt missam: quod dicit singulariter: quoniam vult offerre hostiam propter circumstantibus. Et magis sunt participes qui offerunt ad missam: quia dicit: vel quod tibi offerunt. Quarto offerebant: ut non in offertoriis significarent. ut in abel et eayn: quod abel obtulit agnum quod significabat offertorium.